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teşekkür

Bu proje üzerinde çalıştığım altı yıl boyunca birçok insandan il-
ham, tavsiye ve destek aldım. Princeton Üniversitesi’nin doktora 
tez komitemdeki üyeleri Paul DiMaggio, Frank Dobbin, Marius 
Jansen ve Gilbert Rozman’a minnettarım. Her birisi sadece farklı 
alanlarda değil, bu yolculuğun farklı aşamalarında da bana çok 
yardımcı oldu. Tezim için bu konuyu seçtikten sonra Marius Jan-
sen, konunun Japon çalışmaları alanındaki muhtemel önemini 
hemen fark etti. O andan itibaren bilgi birikimiyle beni teşvik etti 
ve manen destekledi. Gilbert Rozman, 1987’de Princeton’a girdi-
ğimden beri bana çok destek oldu. Yurt dışında yaptığı zengin 
saha çalışması tecrübelerine dayanarak, Japonya’da bir plan üze-
rine çok fazla zaman harcamadan ilk elden materyal toplamaya 
odaklanmak konusundaki önerisi oldukça dikkate değerdi. Bu 
öneri sayesinde hem araştırma konuma daha fazla odaklandım 
hem de yaptığım gözlem çalışmalarıyla yeterli veri toplayabil-
dim. Ayrıca Jansen ve Rozman, bu proje için gerekli finansmanı 
bulmamda da çok yardımcı oldular. Tezimin analitik çerçevesi 
üzerine çalışırken Frank Dobbin beni ekonomi sosyolojisi litera-
türüne yönlendirdi. Tavsiye ettiği okuma listeleri, sorunları çöz-
mekte oldukça yardımcı oldu. Ayrıca analitik becerilerimi geliş-
tirmem için de oldukça çaba gösterdi. Paul DiMaggio, tezimin 
kritik aşamasındayken Princeton’a geldiği günden itibaren bazı 
kavramları anlamama yardım etmekle birlikte engin disiplinler 
arası tecrübelerine dayanarak önemli yorumlarda bulundu ve ay-
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rıca tezimi ileride nasıl yayımlayabileceğimle ilgili tavsiyeler de 
verdi. Rozman ve DiMaggio tez üzerine oldukça ayrıntılı editor-
yal yorumlar yaptılar. 1992 sonbaharında Princeton’da katıldığım 
Sheldon Garon’un dersiyle de modern Japon tarihi hakkında ol-
dukça fazla bilgi edinme fırsatı buldum. Andrew Gordon, Chal-
mers Johnson, Meg McKean, John Meyer, Kenneth Pyle, Richard 
Samuels, Kozo Yamamura ve Viviana Zelizer bu çalışmanın fark-
lı versiyonlarından bölümleri okuyup aynı zamanda bu tez için 
yaptığım araştırmayla  yazdığım makaleleri gözden geçirdiler. 
Ayrıca ikisi Cambridge University Press’ten ve diğer ikisi Cornell 
University Press’ten olan dört anonim hakeme de faydalı yorum-
ları için teşekkür etmek istiyorum.

Özellikle yabancı bir ülkede, o ülkedeki bilim adamların-
dan ve arkadaşlarınızdan yardım almadan saha çalışması yap-
mak çok zordur. Tokyo Keizai Üniversitesi’nden Takemae Eiji’ye 
ve Tokyo Üniversitesi’nden Harada Sumitaka’ya, Japonya’daki 
danışmanlarım olarak tezimin saha çalışması sırasında verdikleri 
destek için teşekkür etmek istiyorum. Ayrıca Yokohama Ulusal 
Üniversitesi’nden Amakawa Akira’ya ve Hitotsubashi Üniver-
sitesi’nden Nakamura Masanori’ye, Japon anti-tekel politikası 
üzerine hazırladığım projenin ilk taslaklarını gözden geçirirken 
verdikleri destek için teşekkür ederim. Tokyo Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Yokohama Ulusal Üniversitesi Uluslararası 
İşletme ve Hukuk Fakültesi ile Hitotsubashi Üniversitesi İktisat 
Fakültesine, beni misafir araştırmacı olarak ağırladıkları, kütüp-
hanelere erişim ve araştırma imkanları sundukları için minnetta-
rım. Japonya Vakfı’ndan Mitsuda Akimasa, Maliye Bakanlığı’n-
dan Sakai Ken, Sankei Shinbun Washington Bürosu’ndan Yuasa 
Hiroshi ve Tokyo Keizai Üniversitesi’nden Hua Dongming, be-
nim için Japon bilim adamları ve ekonomi bürokratlarıyla birçok 
toplantı ayarladılar. Ekonomik Planlama 
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Ajansı’ndan Yoshikawa Jun ve Oshio Takashi, ekonomi bü-
rokrasisiyle ilgili verileri temin ettiler. Okita Saburo, bu çalışma-
daki araştırma konularımdan birisi için hem görüşmeye zaman 
ayırıp hem de başka kurumlardan veri toplamama ve bu alanda 
çalışmalar yürüten diğer akademisyenlerle tanışmama yardımcı 
oldu. Tokyo Üniversitesi’nden Hara Akira, Ide Yoshinori, Oka-
zaki Tetsuji ve Tachi Ryiiichiro; Japonya Ekonomik Araştırma 
Merkezi’nden Kanamori Hisao; Yokohama Ulusal Üniversite-
si’nden Amakawa Akira, Kisugi Shin ve Miyazaki Yoshikazu ve 
Tokyo Keizai Üniversitesi’nden Tomizuka Fumitaro, benimle gö-
rüşüp, Japon siyaseti ve ekonomisi hakkında bakış açımı oldukça 
zenginleştiren birçok fikir verdiler. Daha önce Showa Araştırma 
Derneği’nde çalışan Sakai Saburo, örgütün faaliyetleri ve bazı ay-
dınların bu faaliyetlerde oynadıkları rol hakkında önemli bilgiler 
verdi. Japonya Sanayi Bankası’ndan Abe Kyoko, benim için Shi-
momura Osamu ile ilgili bilgileri topladı. Ayrıca Japon ekonomi 
yönetiminde kritik görevlerde bulunmuş olan Ito Yoshizo ile bir 
yıl boyunca yaptığımız haftalık görüşmelerden Japon siyaseti ve 
ekonomisi hakkında birçok fikir edindim. Bu çalışmanın son hâli 
üzerinde çalışırken, çağdaş Japon iktisadi sisteminin kökeni hak-
kındaki tartışmanın en önemli isimlerinden biri olan Nakamura 
Masanori ile sık sık yaptığımız görüşmelerden fazlasıyla yarar-
landım. Tabii ki bu kişilerin hiçbirinin kitapta ortaya koyduğum 
görüşlerden sorumlu olmadığını söylemeye gerek yok.

Bu çalışmanın farklı bölümleri, Japon Savaş Sonrası İşgal 
Tarihi Derneği’nin toplantısında, Sosyal Bilimler Tarihi Derne-
ği’nin 1995 senesinde Şikago’daki  yıllık toplantısında, Amerikan 
Sosyoloji Derneği’nin 1995 senesinde Vaşington’daki yıllık top-
lantısında, Uluslararası Hukuk ve İşletme Okulu’nda, Yokohama 
Ulusal Üniversitesi’nde, Tokyo Keizai Üniversitesi’nde, Yokoha-
ma Savaş Sonrası İşgal Tarihi Araştırma Derneği’nde, Duke Üni-
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versitesi Uluslararası Çalışmalar Merkezi’nde, Kyoto’da Japon ça-
lışmaları üzerine uluslararası konferansında, Amerikan Sosyoloji 
Derneği’nin 1994 senesinde Los Angeles’taki yıllık toplantısında, 
Çinli Siyaset Bilimi ve Uluslararası Çalışmalar Akademisyenleri-
nin 1994 senesinde Hawaii Doğu-Batı Merkezi’ndeki yıllık konfe-
ransında, Amerikan Asya Çalışmaları Derneği’nin 1994 senesinde 
Boston’daki  yıllık toplantısında, Princeton Üniversitesi Bölgesel 
Çalışmalar Konseyi’nde, Japonya’da Uluslararası Doğu Bilimleri 
Konferansı’nın 1991’deki yıllık konferansında ve Woodrow Wil-
son Derneği’nde sunulmuştur. Bütün bu saydığım mecralardaki 
dinleyicilere de yorumları için teşekkür etmek istiyorum.

Bu proje, 1987 ve 1990 yılları arasında Princeton Üniver-
sitesi Enstitüsü’nden üç yıllık bir üniversite bursu, Temmuz 
1990 ile Ağustos 1991 arasında Japonya Vakfı’ndan bir tez bursu 
ve 1991 ile 1993 yılları arasında Princeton Üniversitesi Woodrow 
Wilson Derneği’nden iki yıllık bir burs ile finansal olarak des-
teklenmiştir. 1989 yılının sonlarında bir aylık pilot bir araştırma 
için Japonya’ya yapılan gezi, Princeton Üniversitesi’ndeki Ulus-
lararası Çalışmalar Merkezi ve Bölgesel Çalışmalar Konseyi tara-
fından desteklenmiştir. Bunların dışında Duke Üniversitesi’nde 
bulunan Asya/Pasifik Çalışmaları Enstitüsü ile Sanat ve Bilim 
Konseyi’nden alınan iki küçük araştırma hibesi sayesinde, met-
nin son hâlinin düzenlenmesi sırasındaki çalışma maliyetinin 
bir kısmı karşılanmıştır. Son olarak, Duke Üniversitesi Sosyoloji 
Bölümü’ndeki meslektaşlarıma, özellikle ilk yılımda yeni bir öğ-
retim üyesi olarak ders verme yükümü azaltan ve bana çalışma-
mı tamamlamak için zaman kazandıran Bölüm Başkanı Kenneth 
Land’e teşekkür etmek istiyorum.

Cambridge University Yayınevi Sosyal Bilimler Editörü 
Elizabeth Neal’a bu çalışmada bana gösterdiği desteği ve güveni 
için minnettarım. Editörüm Helen Greenberg, fikirlerimi daha 
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iyi ifade etmem yönünde yapıcı eleştiriler sundu. Son olarak Ya-
pım Editörü Louise Calabro yayın sürecini oldukça kolaylaştırdı. 
Raphael Allen ve Danna Zeller, bu çalışmada ilk iki bölümün bir 
doktora tezi hâline gelmesinde, ilk taslaklar üzerinde editoryal 
olarak yardım ettiler. Dostlukları Princeton’daki hayatıma sıcak 
bir hatıra katıyor.

Makalemden bazı bölümleri uyarlayıp çoğaltmam için 
izin veren Japon Araştırmaları Derneği’ne minnettarım. “Arisawa 
Hiromi and His Theory for a Managed Economy”, Journal of Ja-
panese Studies, vol. 20, No. 1 (Kış 1994), s. 115-53.

Son olarak, eşim Hongqiu Yang’a teşekkür etmek istiyo-
rum. Bir sosyolog olarak isabetli yorumlarıyla her zaman çalış-
malarımın ilk okuyucusu oldu. Diğer her şeyden fazla akademik 
kariyerime verdiği manevi destekle bu çalışmayı yaparken karşı-
laştığım bütün zorlukların üstesinden gelmemi sağlayan en bü-
yük güçlerden biri oldu. Her şeyin ötesinde bu tez Çin, Amerika 
Birleşik Devletleri ve Japonya’da birlikte geçirdiğimiz mutlu yıl-
ların bir ürünüdür. Oğlum Michael, kimin önce geleceği konu-
sunda bu çalışmanın son hâliyle yarışmış ve sonunda kazanmış-
tı: Metnin son hâli o bir aylıkken tamamlandı.


